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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

 

 

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2024 
 

Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen jako schodkový (příjmy 12.073 000,- Kč a výdaje 

23. 850 000,-  Kč).  Schodek rozpočtu měl být financován z naspořených prostředků z minulých let 

a souvisel s plánovaným zahájením stavby objektu na volnočasové aktivity (která byla ovšem zahájena až 

v roce 2025).  
 

Obec Olešná v roce 2024 hospodařila se ziskem. U hlavní činnosti činil zisk 4. 051 047,- Kč, v případě 

hospodářské činnosti (pitná voda) činil zisk 287 438,8, Kč. Stavy peněžních prostředků na běžných účtech 

a termínovaných vkladech k 31.12. 2024 činily 25. 765 770,43,- Kč 
 

U příjmů tvořily největší částky především daňové, nedaňové a kapitálové příjmy a přijaté transfery.  

Ve výdajích činily nejvyšší částky opravy, investice, projektové přípravy na zateplení objektu pohostinství 

(kde máme zažádáno o dotace), dále např. projektová dokumentace (vč. stavebního povolení) na akce 

Středisko volnočasových aktivit „Olešňáček“ a instalace elektrorozvaděče, opravy komunikací 

(vč. instalace zpomalovacích prahů).  
 

Proběhla také oprava veřejného osvětlení a rozhlasu, příprava a stavební povolení pro umístění a připojení 

elektřiny k retenční nádrži, budova mateřské školy (opravy a údržba na budově i uvnitř budovy), 

dokončovací práce v budově hasičské zbrojnice, kulturní akce, údržba zeleně, odpady apod. Blíže byly 

uskutečněné projekty a akce popsány v Olešenském zpravodaji v měsíci březnu 2025.   

 
 

 

Firma Kominictví Wimík si opět dovoluje nabídnout našim občanům kominické služby, 

a to v sobotu 4. 10. 2025 a ve čtvrtek 16. 10. 2025. Při přihlášení na OÚ Olešná 

(nejpozději 2 dny před vybraným termínem) jsou práce cenově zvýhodněné:  

▪ kontrola spalinové cesty vč. protokolu za 500,- Kč 

▪ čištění komínového průduchu za 280,- Kč 

 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A OBJEMNÉHO ODPADU PROBĚHNE V SOBOTU 18. ŘÍJNA 2025. 
 

Kontejner na objemný odpad bude přistaven v Lesoparku od 9:00 do 11:00 hodin. Kontejner bude 

sloužit pouze pro odpad z domácností, jako je opotřebovaný nábytek, koberce, skla automobilů, matrace 

apod. Odkládání bude možné pouze pod dohledem pracovníků pověřených obcí, samostatně odpad do 

kontejneru nevkládejte!  
 

Odběr nebezpečného odpadu a elektrozařízení proběhne od 9:00 do 11:00 hodin za budovou OÚ. 

Vybíráme: AKU baterie, ojeté pneumatiky (max. 4 ks na domácnost), suché galvanické články, plechovky 

od zbytků barev, nádoby od motorových olejů, zahradní chemie, ředidla apod.  

Připomínáme, že elektrozařízení a železo lze odkládat celoročně místním hasičům k moštárně. 
 

V SOUVISLOSTI SE ZAHÁJENÍM TOPNÉ SEZÓNY BUDE VYVÁŽENÍ POPELNIC PROBÍHAT OD 1. 10.  KAŽDÉ ÚTERÝ. 

MOTTO: 

„Není pravda, že máme málo času, avšak pravda je, že ho hodně promarníme.  

Seneca 
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PRAVIDELNÉ ODEČTY VODOMĚRŮ 
 

Žádáme občany, aby do 28. 9. 2025 nahlásili na OÚ Olešná stav vodoměru ve 

své domácnosti. Ideální je zaslání fotografie se stavem a viditelným číslem 

vodoměru. Pokud budete zasílat stav e-mailem nebo prostřednictvím SMS bez 

fotografie, zkontrolujte, prosím, řádně stav zobrazený na vodoměru. Stav vodoměru 

ve všech objektech, mimo bytového domu čp. 154, začíná vždy nulami a nemá žádné 

desetinné místo. Pouze v bytovém domě čp. 154 jsou umístěny bytové vodoměry 

s desetinnými místy, a to v červených polích.  
 

Po zkušenostech z nedávné hromadné výměny vodoměrů, při níž byly zjištěny úniky vody, chybně 

nahlášené stavy a další nesrovnalosti, žádáme občany, aby ve svém vlastním zájmu kontrolovali svůj 

vodoměr i jeho okolí pravidelně i mezi odečty.  
 

Kontakty pro zaslání stavu vodoměru: e-mail: ucetni@olesna-be.cz, případně tel. 724 178 166 nebo 

724 140 547 (při zaslání SMS nebo MMS vždy uvést také jméno a číslo popisné!).  
 

V případě, že používáte e-mailovou korespondenci a faktury dostáváte stále v tištění podobě, 

nahlaste, prosím, svůj e-mail na OÚ Olešná. Šetřeme naše lesy.   

 
KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY V K. Ú. OLEŠNÁ U HOŘOVIC  
 

Dne 1. 6. 2025 se konalo v pohostinství jednání s vlastníky pozemků v rámci pozemkových úprav. 

Na toto jednání byli pozváni všichni vlastníci pozemků, kteří byli zahrnuty do obvodu pozemkových úprav. 

Jednání se zúčastnilo 23 vlastníků z počtu 105 pozvaných.  
 

Jednání se řídilo tímto programem:  

1. Úvodní slovo a program jednání 

2. Prezentace Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Olešná 

3. Volba místa, od něhož bude měřena vzdálenost k pozemkům 

4. Volba sboru zástupců a náhradníka 

5. Závěr a následná diskuze s vlastníky 
 

Ing. Procházka ze Státního pozemkového úřadu seznámil přítomné s nejdůležitějšími právními předpisy 

o postupu při provádění pozemkových úprav, kterými se rozumí – funkční uspořádání pozemků, to znamená 

scelování nebo dělení. Zabezpečuje se tím přístupnost, využití a vyrovnání hranic. V našem případě 

uvítáme i řešení odtokových poměrů v krajině.  
 

Dále byl předložen časový harmonogram pozemkových úprav:  

1. Přípravné práce 2025 

2. Návrhové práce 2026, 2027  

3. Realizační práce 2028 
 

V rámci pozemkových úprav mohou vlastníci pozemků vypořádat vlastnické vztahy a mohou využít jednoho 

bezplatného vytyčení pozemku. Místem pro měření vzdálenosti k pozemkům byla navržena kaplička na 

návsi.  
 

Do sboru zástupců byli navrženi a zvoleni: Lukáš Hána, Ing. Petr Mašek, PharmDr. Miloslava 

Černohlávková, prof. Ing. Dr. Leoš Mervart, DrSc. a jako náhradník Karel Hošna. Nevolenými členy 

ze zákona jsou: pověřená osoba Ing. Procházka a za obec starostka Lenka Hasmanová. 

Zástupce firmy Pozemkové úpravy K+V s. r. o. pan Kroupa seznámil přítomné s informacemi 

týkajícími se následné etapy zjišťování hranic pozemků a uvedl informace ohledně měření vzdálenosti 

původních a nových pozemků.  
 

 

V současné době probíhá zaměřování hranic pozemků. 
                                                                                   

mailto:ucetni@olesna-be.cz


3  OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ 3/2025 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU   
 

V roce 2025 byla započata stavba Centrum volného času, přičemž nejprve byla zahájena realizace 

připojení elektřiny vč. připojení elektřiny k retenční nádrži. Stavba by měla být dokončena nejpozději 

v červnu 2026. 
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Na dokončení stavby centra budou bezprostředně navazovat opravy a úpravy v MŠ, aby mohly děti 

od 1. září 2026 zahájit školní docházku v nově opravených prostorách. Zmíněnými úpravami dojde 

k navýšení kapacity z 20 na 25 dětí, které budou rozděleny do dvou tříd dle věku.   
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MOŽNOST ÚHRADY MÍSTNÍCH POPLATKŮ PLATEBNÍM PORTÁLEM NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH OBCE 
 

 

Obec Olešná v rámci zkvalitňování svých služeb nově umožňuje občanům hradit místní poplatky 

za svoz odpadu a za psy přes platební bránu umístěnou na webových stránkách obce. Občané tak mají 

nyní možnost použít k jejich okamžité úhradě svoji platební kartu anebo prostřednictvím QR kódu 

internetové bankovnictví ve svém mobilním zařízení. 

Odkaz na úhradu uvedených místních poplatků naleznete na webových stránkách obce pod záložkou 

Kontakty a bankovní spojení – Kontaktní informace – Úhrada místních poplatků.   

Tento odkaz Vás navede přímo na platební portál.  
 
 

KONÁNÍ SOUKROMÝCH AKCÍ U RYBNÍKA POD MILINOU 
 

 

Upozorňujeme občany, že veškeré soukromé akce u rybníka pod Milinou je nutné předem hlásit na 

OÚ Olešná (Lenka Hasmanová, tel. 724 178 166 nebo pevná linka 311 572 231) a také zástupci 

olešenských rybářů (Hana Blumentrittová, tel. 606 177 057 nebo Zbyněk Stupka 606 499 483). Bez jejich 

souhlasu nelze akce v tomto místě pořádat!  Děkujeme za pochopení. 
 
 

REZERVACE VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ (KURTU) 

 

Prosím zájemce o využití kurtu, aby na rezervační tabuli zapisovali nejen čas rezervace, ale také své jméno. 

Pro občany Olešné platí nadále dobrovolný příspěvek, pro občany ostatních obcí je využití kurtu 

zpoplatněno.  
 

KOHO JSME PODPOŘILI BĚHEM LÉTA:  

 

Helppes, centrum výcviku psů pro postižené                                      26 800 Kč 

(společný příspěvek obce a návštěvníků Dne pro všechny) 

Májovníci Staročeských májů  (zapůjčení krojů)                                14 700 Kč 

ZO Českého svazu včelařů Zaječov                                                       4 000 Kč 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Ve dnech 3. – 4. října 2025 se v ČR uskuteční parlamentní volby. Občané si po čtyřech letech znovu 

zvolí své zástupce v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky.  
 

Důležité termíny:  

• 1.10. (středa) - Konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání voličského průkazu  

• 1.10. (středa) - Konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání písemností ke korespondenčnímu       

                          hlasování 

• 3. 10. (pátek) -   14:00 – 22:00   Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

• 4. 10. (sobota) -   8:00 – 14:00   Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
 

Volební místnost se nachází ve velké zasedací místnosti v prvním patře Obecního úřadu Olešná, čp. 104.  
 

Občané, kteří se nemohou ze zdravotních důvodů dostavit k volbám osobně, mohou telefonicky na 

čísle tel. 724 178 166 požádat o návštěvu volební komise v místě bydliště.  
 
 

Voliči do Poslanecké sněmovny mohou být všichni čeští občané, kteří mají aktivní volební právo, tedy 

svéprávné osoby starší 18 let. Právo volit mají i ti, kteří věkové hranice 18 let dosáhli v den voleb.  

Voliči hlasují ve volebním okrsku svého trvalého bydliště, kde jsou zapsáni ve stálém seznamu voličů.  
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 V příštích měsících oslaví významné narozeniny tito naši 

spoluobčané: 

září 

Cafourková Zdeňka, Turková Božena, Reindl Martin, 

Šnajdr Martin, Bartůněk Roman, Lhoták Jiří 
 

říjen 

Štěpnička František, Kolářová Václava, Svobodová Vilma, 

Plomerová Alexandra, Němeček Josef 
 

listopad  

Hosnédlová Jitka, Srpová Hanička, Brett Igor, Kružliak 

Martin, Svoboda Vladimír, Šmolíková Romana 
 

Blahopřejeme a do příštích let přejeme všem hlavně 

zdraví, pohodu, svěžest a každý den úsměv na tváři. 

 

 

OLEŠENSKÁ KNIHOVNA 
 

V příštím období tohoto roku bude pro vás knihovna v Olešné 

otevřena opět každý sudý čtvrtek od 16:45 do 18:45 hodin. 
 

11. září, 25. září 

9. října, 23. října 

6. listopadu, 20. listopadu 

4. prosince a 18. prosince 
 

SAMOSTATNÝ WEB KNIHOVNY: 

https://olesna-be.knihovna.cz/ 
 

Na setkání nad knížkami se těší knihovnice Petra Svobodová. 

Obec Olešná pořádá v sobotu 6. 12. 2025 

autobusový zájezd do pražského Divadla PALACE 

na komedii „Hledám ženu, nástup ihned.“ 

 Představení začíná v 19:00, autobus bude odjíždět 

z Plácku u prodejny COOP v 17 hodin. Cena je 

jednotná 550,- Kč (vstupenka + jízdné). 
 

A o čem to bude?  
 

„Jim, který žije nesezdán se svou milenkou, pozve 

na návštěvu šéfa s chotí. Šéf je ovšem členem Ligy  pro 

morálku a nesnáší, když jsou jeho podřízení ve svazku 

"na psí knížku". 
 

Jim si tedy musí opatřit "manželku" na jeden večer. 

Jeho milenka to odmítá... 
 

Do hry tedy vstupuje pitoreskní uklízečka, Jimova 

snaživá asistentka a...  

Vír nedorozumění je roztočen...“       Srdečně zveme!  
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OLEŠENSKÉ SLAVNOSTI ANEB DEN PRO VŠECHNY 14. 6. 2025 
 

 

V sobotu 14. června 2025 jsme se konečně dočkali. Nastaly 

už skoro tradiční, ale stejně netrpělivě a nadšeně očekávané 

Olešenské slavnosti – Den pro všechny. 

Kdo mohl, již od pátku pomáhal připravovat hřiště, stavěly 

se stany, stánky, nafukovaly hrady i skluzavka. Keramické 

upomínky připravovala paní starostka vlastnoručně skoro celý 

rok, vypadaly tak lákavě, že se chtělo skoro do nich 

zakousnout. 
 

V sobotu odpoledne to vypuklo. Hudba hned na uvítanou 

a každý hledal asistenční psy z neziskové organizace 

HELPPES, které byl tento den věnován. Ale ani ostatní nezůstalo na okraji pozornosti. Všechna vystoupení 

se setkala s bouřlivými ovacemi, ať už to byly 

děti z naší mateřské školy, z MŠ a ZŠ Osek, 

TS Carmen Hořovice, TS Light Crew Zbiroh, 

ZK aerobik Osek, moderní gymnastky z TJ 

Spartak Hořovice, či očekávaní asistenční psi, 

kteří nám předvedli, jak umí pomoci člověku 

upoutanému k invalidnímu vozíku. 
 

Obrovské nadšení vyvolala hlavně u dětí 

bublinová show, nemohly se nabažit chytání 

a lapání bublin i bublinek, a když si je mohly 

děti samy vytvořit, nechtěly ani skončit.  

Velkou radost měly i z jízdy na ponících, ze spousty 

zmrzliny, z tvoření drobných dárků a ze vstupenek 

do zábavních parků Mirakulum nebo Šikland. Nezapomněly 

si také vyzkoušet skákací hrad a velikánskou klouzačku. 
 

Velcí si mohli osvěžit svoji paměť ve stánku neziskové 

organizace Dementia a pochutnat si na spoustě dobrot, včetně 

těch z Kavárny Včera.  

Skoro nikdo si nezapomněl koupit balonek nebo tričko, 

či jinou maličkost.  
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Hvězdou odpoledne byl Bohuš Matuš, který potěšil svými písničkami 

především nás starší a spousta z nás se k němu svým hlasem přidala. 

Ti odvážnější si mohli si i zatančit. 

Celým odpolednem nás provázel, jako vždy, pan Vladislav Slezák a děvčata 

z keramického kroužku darovala keramické upomínky na tento den 

každému, kdo na nadaci Helppes přispěl, alespoň částkou 50 Kč (i když 

většina z vás darovala více). 

 Od návštěvníků se tak vybralo neskutečných   21 965 Kč. Děkujeme!  

Po přičtení příspěvku obce a dodatečného finančního daru putovalo na 

účet organizace Helppes  celkem 26 800 Kč. 

Nezapomenutelný den zakončily až večer kapely Radiátor a Chlíff. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

text: Eliška Svobodová, foto: Eliška Svobodová, A. a M. Hráchovi 
 

Na tomto místě bychom ještě jednou rádi poděkovali také všem sponzorům, kteří v rámci letošních 

Olešenských slavností přispěli finančně či materiálně buď pořadatelské obci Olešná nebo přímo 

neziskové organizaci Helppes o.p.s. Celkem tato částka činila 132 480 Kč. 
 

Naši sponzoři: Weber-Mlýn Hořovice (potřeby pro asistenční psy), Šikland a.s. (vstupenky), Sekyrka 

s. r.o. Hořovice, Stavby Ječný Osek, Údržba komunikací s.r.o. Hořovice, Lesospol Zbiroh s.r.o., Cheznet 

servis s.r.o. Cheznovice, Bagger BS s.r.o. Praha 5, KOMA Piston Rings Komárov, MUDr. Eliška 

Svobodová – zubní ordinace Komárov, Miloslav Stelšovský Podluhy, Mirakulum s.r.o.(vstupenky), Pavla 

Fričová a  Ing. Jan Kavalír – Klüber Metrology s.r.o. Osek 
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JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT, ABYCHOM PŘÍRODĚ JEŠTĚ VÍCE POMÁHALI? 

druh odpadu patří nepatří 

plasty 

♻ PET lahve, nápojové kartony  

♻  kelímky od jogurtů, pomazánek 

♻ plastové kelímky od nápojů,  

♻  sáčky, igelitky, fólie 

♻ obaly od kosmetiky a čisticích prostředků 

♻  malé kusy polystyrenu 

♻  menší plastové květináče 

 

x mastné nebo znečištěné obaly 

x PVC, linoleum, trubky 

x obaly od chemikálií, barev, olejů 

x plastový zahradní nábytek, umývadla 

x velké plastové květináče, kanystry 

x molitan 

x „stříbrné“ obaly od cukrovinek apod.  

x plastové hračky 

papír 

♻ časopisy, letáky 

♻ sešity, knihy (bez tvrdé vazby) 

♻ kartonové krabice a lepenka (rozložené) 

♻ čisté obálky (i s okýnkem) 

 

x mastný nebo mokrý papír, účtenky  

x obaly od vajíček 

x ruličky od toaletního papíru a utěrek 

x papírové kelímky od nápojů  

kov 

(nápis) 

♻ plechovky od nápojů a konzerv 

♻ kovová víčka, uzávěry 

♻ alobal (čistý), kovové tácky 

♻ drobný kovový šrot (šroubky, hřebíky) 

 

x spreje a tlakové nádoby 

x obaly od barev a olejů 

x elektrospotřebiče, baterie 

x „stříbrné“ obaly od cukrovinek apod. 

 

sklo bílé 
♻ láhve od nápojů 

♻ sklenice bez víček 

♻ čiré sklo = bílá nádoba 

♻ BAREVNÉ SKLO = ZELENÁ NÁDOBA 

 

x keramika, porcelán 

x zrcadla 

x autosklo, drátosklo 

x žárovky, zářivky 

 
sklo barevné 

oleje a tuky 

(nápis) 

♻ rostlinné oleje po smažení 

♻ tuky z domácnosti  

♻ ULOŽIT v PET lahvi, dobře uzavřené 

 

x motorové oleje 

x maziva a technické oleje 

 

 

Železný šrot a elektroodpad lze celoročně odevzdávat hasičům před vstup do moštárny,  

separovaný hliníkový odpad si v rámci soutěže školek rádi převezmou v MŠ Olešná. 
 

Naše obec šetří přírodu!  
 

Díky třídění odpadu jsme v roce 2024 

dosáhli významných úspor: 
 

Ušetřená energie: 668 387 MJ 

odpovídá např. roční spotřebě 

padesáti domácností, nebo také 

energii potřebné pro 7,5 × cestu 

autem kolem Země. 
 

Ušetřené emise CO₂: 25,1 tun 

To je stejné, jako kdybychom vysadili 

více než 1 100 stromů, které by rok 

pohlcovaly oxid uhličitý. 
 

Každá vytříděná plastová láhev, papír 

nebo plechovka se počítá. Díky vám, 

kteří třídíte, má naše obec menší 

uhlíkovou stopu a čistější prostředí!  

 



3/2025 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  10 

SOUČASNÉ PROBLÉMY S ODBĚREM POUŽITÉHO TEXTILU 

Česko separací použitého textilu reaguje na evropské požadavky, kdy je od roku 2025 sběr textilu povinný, 

s cílem zvýšit míru recyklace. Náklady na sběr by měli krom obcí nést i výrobci a prodejci. V současné 

době ovšem nesou tyto náklady pouze obce,  což je finančně významně zatěžující. Například v Olešné 

se  cena zvýšila na 12 000,- Kč za jeden kontejner na jeden rok.  

Problém je, že i přes vyšší platby za odvoz použitého textilu je zajištění každého vývozu kontejnerů 

neskutečně obtížné. Chybí totiž potřebná infrastruktura pro zajištění 

dalšího zpracování textilu, současné kapacity už jsou zcela 

vyčerpány.  
 

Významně kapacitně i ekonomicky zatěžující je  65% podíl textilu, 

který je ve špatném stavu 

a tedy ho nelze darovat ani 

prodat. Tyto věci se musí 

likvidovat nebo recyklovat 

méně hodnotným způsobem.  
 

Jak tedy nejlépe zajistit, aby vaše nepotřebné věci (oblečení nebo 

obuv) mohly ještě někomu dobře posloužit?  
 
 

Základním pravidlem je darovat pouze čisté a nepoškozené věci, a  to 

poskládané a umístěné do igelitových pytlů. Do kontejneru je 

vkládejte pouze do vyčerpání jeho kapacity.  
 

Pokud nelze věci vložit tak, aby nevyčnívaly ven z otvoru, počkejte, 

prosím, s darováním na vyvezení. V opačném případě přispějete ke 

znehodnocení jak vašich, tak dříve uložených oděvů v kontejneru.  
 

 

Další možností, jak zajistit účelné využití vašich nepotřebných 

oděvů a obuvi je jejich darování prostřednictvím charitativních 

organizací, Českého červeného kříže nebo třeba v rámci v současné době oblíbených bazarů a swapů. Letos 

u nás již jedno „swapování“ proběhlo , na podzim chystají organizátorky další, termín bude v nejbližší době 

upřesněn.  
 

EXKURZE DO OBECNÍCH LESŮ S LESOSPOLEM ZBIROH 
 

V úterý 10. června 2025  se 

mohli zájemci o péči o les 

a také o lesní hospodářství 

zúčastnit zajímavé exkurze 

s pracovníky společnosti 

Lesospol Zbiroh, která 

spravuje olešenské lesy. 

Vycházka se moc líbila a na 

příští rok už máme 

přislíbeno její zopakování.  

foto: Alena Hráchová  
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SLAVNOSTNÍ ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
 

 

V pondělí 23. června 2025 

proběhlo na obecním úřadě 

Olešná tradiční slavnostní 

rozloučení s předškoláky z naší 

mateřské školy.  

Po prázdninách už zasednou 

do opravdových školních lavic – 

a my jim k tomu přejeme, aby se 

jim ve škole líbilo, aby je učení 

bavilo, aby si tam našli další 

kamarády a aby pro ně paní 

učitelka měla samé jedničky.    

 

 

 

Informace obecního úřadu připravily Lenka Hasmanová a Mgr. Alexandra Plomerová. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA OLEŠNÁ 
                       

 
 

JAK SE ŽIJE V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE? TVOŘÍME, POMÁHÁME SI A POZNÁVÁME NEJEN PŘÍRODU... 
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Na konci školního roku jsme se rozloučili s našimi úžasnými předškolačky – viz příspěvek obce. 

O přírodu se staráme i prakticky: 2x do roka pořádáme sběr papíru s odvozem do sběrného dvora 

a celoročně sbíráme hliníkové obaly – jsme zapojeni v celostátní soutěži. Jak se k nám můžete přidat? 

V provozní době školky můžete plechovky z hliníku (prosíme ověřujte magnetem – pokud se chytí 

k plechovce, nevkládejte ji do pytle) v uzavřených pytlích přinést na náš dvorek a nechat vedle popelnic. 

Není třeba nic nikomu hlásit, pokud nechcete. 
 

PRÁZDNINY UTEKLY JAKO VODA …. 

Máme tady nový školní rok 2025-2026 a s ním spoustu plánů. Pojďme si některé z nich představit. 

Nejprve co nás čeká v rámci celoročních projektů.  
 

Cvičíme se SOKOLEM 

Po celý rok budeme členy projektu České obce sokolské ,,Cvičíme se SOKOLEM“, projekt bude 

realizován v sále restaurace v Olešné každou středu dopoledne s pedagogy MŠ. 
 

Batůžkové pátky 

V době přívětivého počasí (jaro–podzim) nás čekají celodopolední tematické výpravy do přírody kolem 

naší malebné obce 
 

Sovička poznává nové kamarády a svět 

Plyšová sovička cestuje s dětmi domů, k prarodičům, tetám i strýčkům a po krásách nejen naší země. Děti 

s rodiči zaznamenávají zážitky se sovičkou do deníčku, děti nám o tom mohou popovídat v komunikačním 

kruhu. 
 

Digihrátky v MŠ 

Využití robotických didaktických pomůcek: včelky, autíčko, dotykový digipanel. 
 

Logohrátky v MŠ 

Součást denního dopoledního komunikačního kruhu na několik minut, založené na artikulačním cvičení 

a gymnastice mluvidel 
 

Hračkové dny 

Děti mají možnost si v tento den přinést do školky ukázat kamarádům svou oblíbenou hračku, kterou jim 

představí a mají volnou možnost o hračce vyprávět.  
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Za celý kolektiv MŠ Olešná Vám přeji krásné nadcházející podzimní dny. 

Bc. Veronika Kořínková, ředitelka 

 

Najdeš deset rozdílů? 
 

  

ZÁŘÍ 

Adaptační program:  

nově přijaté děti, skupina 

Hračkový den  

 

ŘÍJEN 

Vánoční fotografování v MŠ 

Dlabání dýní 

Karneval v MŠ  

(Halloween, dušičky) 

Hračkový den  

LISTOPAD 

Keramická dílna  

Návštěva policie v MŠ 

Rozsvícení vánočního stromu: 

účast na akci obce Olešná 

Hračkový den  

PROSINEC 

Mikuláš v MŠ 

Čechova stodola –  téma Vánoce 

Společné pečení – perníčky 

Hračkový den  

Vánoční posezení s rodiči: koledy 

a tvoření   

LEDEN 

Hračkový den  

 

Únor 

Hračkový den  

Veselý karneval v MŠ: kostýmový 

den se soutěžemi 

BŘEZEN 

Oslava MDŽ – účast na akci  

Den Downova syndromu 

ponožkový den (21.3.)  

Enviromentální program:  

Den vody v MŠ (22.3.) 

Velikonoční tvoření s rodiči  

DUBEN 

Ukliďme Česko: Enviromentální 

projekt ČR 

Čechova stodola – Velikonoce 

Divadlo Krejčík Honza v 

Hořovicích – Malý záchranář 

Den Země v MŠ: Enviromentální 

program  

Čarodějnický rej v MŠ  

KVĚTEN 

Den matek 

Den včel: Enviromentální program 

v MŠ 

Dravci v MŠ 

 

ČERVEN 

Den dětí v MŠ 

Světový den oceánů: 

Enviromentální program  

Den otců 

Olympijský běh pro MŠ 

Návštěva policie v MŠ –

preventivní program 

Den pro všechny – vystoupení  

Rozloučení s předškoláky 

Zelený, pichlavý ježeček, 

ukrývá malý dáreček, 

který má hnědý obleček. 

Co to je? 

Bílá jako mléko je, 

 tichem všechno přikryje 

a v tom bílém pytli ticha 

všechno smíchá.  

Trochu voda, trochu 

zem, volá na tě, nechoď 

sem.  

Kdopak ťuká na 

chaloupku, ale 

dovnitř nevejde?  

kaštan, bláto, mlha, déšť 
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ZA ZDRAVOU OLEŠNOU, Z. S. 

 

 

 
 

TAJEMSTVÍ OLEŠENSKÝCH LIP 
 

V letním období probíhala v Olešné soutěž 

v počítání lip ve vymezeném prostoru (intravilánu) 

obce. Pořádal ji náš spolek Za zdravou Olešnou, který 

se s pomocí veřejnosti rozhodl zmapovat výskyt těchto 

krásných, užitečných, dlouhověkých a pro naši zemi 

i symbolických stromů.  
 

Splnění úkolu vyžadovalo určitý čas a ochotu 

fyzického pohybu. Možná i letní horka a také období 

školních prázdnin a dovolených trávených mimo 

Olešnou nakonec vedly k tomu, že se na trasu vydali 

jen „skalní příznivci“.  
 

A teď nechme promluvit statistiku. Ke dni uzávěrky 

Olešenského zpravodaje jsme obdrželi 13 vyplněných 

soutěžních sčítacích lístků. Zúčastnilo se celkem 

19 lidí, z toho 14 dospělých a 5 dětí. Týmovou 

spolupráci si zvolilo 5 skupin, samostatně se vydalo 

sčítat 8 jednotlivců. Někteří účastníci sečetli lípy pouze 

v určité oblasti. Všem velké díky! 
 

Vzhledem k tomu, že jsme při vyhodnocování 

zaznamenali v počtu sčítaných lip určité rozdíly, 

rozhodli jsme se provést kontrolní skupinové 

sčítání. Možná někde čeká zapomenutá lípa, nebo 

naopak si sčítající nevšimli, že vedle sebe dvě mladé 

lípy vyrůstají jen z jednoho kmene.  
 

Teprve potom zveřejníme skutečný počet olešenských lip. 

Následně vylosujeme 5 výherců, kteří budou kontaktováni 

k převzetí výhry. 
 

OLEŠENSKÉ LÍPY SI TEDY JEŠTĚ NĚJAKÝ ČAS SVÉ TAJEMSTVÍ 

PONECHAJÍ.  
 

Zároveň jsme vyzvali majitele soukromých pozemků, aby nám 

nahlásili výskyt lip, neboť ne všechny lípy lze sečíst pohledem 

z veřejné cesty. Bylo zjištěno 7 lip.  
 

Lípy rostou i v blízkém okolí Olešné, ale už za cedulemi při 

výjezdu z obce, nebo mimo vymezenou sčítací oblast. 

Prozkoumali jsme oblast směrem na Křižatka, Nálatě, na Jivinu, 

okolí rybníčku pod Milinou a cestu ke Křížku. Takto bylo objeveno 

dalších 31 lip.  
 

Těšme se na výsledné číslo. Bude překvapivé?  Už nyní je jisté, že 

lípa je nejen strom národní, ale i olešenský. 

 



3/2025 OLEŠENSKÝ ZPRAVODAJ  16 

POHYBÁRIUM ZNOVU OTEVÍRÁ SVÉ DVEŘE! 

POZVÁNKA NA NAŠE ZÁŘIJOVÉ AKCE 
 

KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA PO OBCI V SOBOTU 6. ZÁŘÍ 2025 OD 15 HODIN  
 

Sraz bude na návsi u zvoničky. Říká se, že víc hlav víc ví, a tak můžeme od 

rodáků, pamětníků i účastníků vycházky získat nové informace, zavzpomínat, co 

bylo dříve a  co dnes málokdo ví. Začneme na staré návsi. Podle času, zájmu a 

přízni počasí lze pokračovat do další části obce. 
 

 

 

VYJÍŽĎKA DO PŘÍSEDNICE S VYCHÁZKOU KE SLÁDKOVĚ LESNÍ 

STUDÁNCE V SOBOTU 13. ZÁŘÍ 2025 VE 14 HODIN. 
 

Odjezd je vlastními auty z prostranství Plácku. Domluvte si případně se 

známými možnost spolujízdy. Pěší trasa z Přísednice vede lesními 

a polními cestami, zvolte proto vhodnou obuv a oblečení. Pěší trasa měří 

celkem 4 km. 

Mgr. Taťána Tomsová, spolek Za zdravou Olešnou, z. s. 

 

 

S radostí oznamujeme, že od 

pondělí 6. října se opět potkáme 

v Pohybáriu. Čeká nás další rok 

plný pohybu, her a radosti – a my 

se na něj už moc těšíme. 
 

V pondělí od 16:00 navazujeme 

na cvičení pro děti 6–11 let, kde 

objevujeme svět pohybu zábavnou 

a hravou formou. Děti si vyzkouší 

všestranný pohyb, herní disciplíny 

i nové dovednosti – a hlavně zažijí 

spoustu legrace. 
 

Ve středu od 16:00 se zase 

potkáme na cvičení rodičů 

s dětmi 2–6 let. Tyto hodiny jsou 

krásnou příležitostí, jak mohou 

rodiče se svými nejmenšími sdílet 

společný čas, objevovat pohyb 

hravou formou a zároveň 

prohlubovat svůj vzájemný vztah. 
 

Pohyb není jen o zdraví a kondici 

– je to i cesta k radosti, sebevědomí 

a společným zážitkům. 
 

Těšíme se na další rok plný smíchu, 

přátelství a pohybu, který nás 

všechny spojuje. 
 

 

Vaše Pohybárium                                                                                                

 Michaela Legierski, Eliška Koszty  

                            420 605 400 721 
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RYBÁŘI OLEŠNÁ 

 

 

 
 

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI & NECKIÁDA 23. 8. 2025 
 

Loučení s prázdninami na Olešné: Nezapomenutelný zážitek pro celou rodinu 

Už tradičně se na konci prázdnin v Olešné scházejí rybáři 

a místní obyvatelé, aby společně uspořádali akci Loučení 

s prázdninami. I letos se tato událost, plná zábavy a smíchu, 

konala v malebném prostředí rybníka pod Milinou, a přilákala 

desítky návštěvníků. Vrcholem odpoledne byl již třetí ročník 

oblíbené Neckiády, která znovu potvrdila, že kreativita a smysl 

pro humor nejsou v Olešné cizí.  
 

I když se do závodu přihlásila pouze tři plavidla, Neckiáda 

přinesla nečekané momenty. Na hladinu rybníka vypluly 

neobvyklé stroje, jejichž posádky bojovaly o co nejlepší čas 

a zároveň o udržení rovnováhy. Absolutním vítězem se stal 

zkušený místní námořník Martin Svoboda, který si pro letošní 

ročník připravil sice nápadité, ale o to vratší plavidlo. Na 

druhém místě se umístil Libor Machač ml., který ovládl 

paddleboard s velkou   elegancí, a na třetí příčce skončil Libor 

Machač st., který se statečně snažil na své kánoi udržet krok 

s  rychlejšími 

konkurenty. Bylo 

úžasné vidět, že se 

„naši“ z Moravy 

opět zúčastnili a 

přinesli s sebou typickou náladu plnou legrace a soutěživosti.  

Pro ty nejmenší byla připravena dobrodružná stezka plná úkolů. 

Děti provázeli pohádkoví průvodci, jako byli odvážní námořníci, 

obávaní piráti, tajemná mořská panna a éterické vodní víly. 

Každé stanoviště představovalo novou výzvu.  

Největší zájem vzbudila mořská panna Ariel, u níž děti s 

nadšením hledaly třpytivé diamanty. Neméně populární byla víla, která učila, jak chytat rybičky. Na dalších 

stanovištích děti procvičovaly paměť, postřeh, rychlost a šikovnost, zatímco jiné úkoly prověřily jejich 

fyzickou zdatnost. Na konci stezky pak skládaly papírové lodičky a parníky, které si mohly odnést domů 

jako suvenýr.  
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V cíli na ně čekal „strašlivý pirát“, kterému děti hrdě ukazovaly své kartičky s razítky. Za jejich píli 

a odvahu je odměnil pamětním listem a drobnými dárky. 
 

S přicházejícím večerem se atmosféra u rybníka proměnila v hudební. K rybníku dorazila kapela Trhoň, 

která svými živými písněmi zakončila tento krásný den. Lidé si užívali    

 příjemné melodie, zatímco nad hlavami jim zapadalo slunce.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

foto: J. Stupka, A. a M. Hráchovi, redakční rada 
 

Celá akce se nesla v duchu přátelství a pohody a podle ohlasů všech zúčastněných byla mimořádně 

vydařená. Všichni se už teď těší, co přinese příští ročník.                                          Hana Blumentrittová 
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RYBÁŘSKÝ KROUŽEK 
 

Členové rybářského kroužku se na konci června naposledy sešli u rybníka 

pod Milinou, aby společně zakončili úspěšný školní rok. Poslední schůzka 

se nesla v duchu pohody a dobré nálady, která doprovázela všechny aktivity 

během uplynulých měsíců. Děti si naposledy zachytaly, a to metodou 

plavané, která prověřila jejich trpělivost i rybářské dovednosti. Celý rok 

usilovně plnily úkoly a učily se novým technikám, což jim vyneslo 

zaslouženou odměnu.  
 

Na závěr si každý člen kroužku odnesl malý dárek jako poděkování za 

jejich celoroční píli a nadšení. Dárky symbolizovaly jejich pokrok 

a motivovaly je k dalšímu zlepšování. Schůzka pak vyvrcholila tradičním 

opékáním špekáčků, které přineslo nejen lahodné občerstvení, ale 

i  příležitost k neformálnímu povídání, sdílení zážitků a veselým historkám. 

Atmosféra byla skvělá a všichni jsme si užili spoustu legrace. 

Rybářský kroužek pokračuje i v novém školním roce 

 

S velkou radostí oznamujeme, že rybářský kroužek bude fungovat i v novém 

školním roce 2025/2026. Zájem o něj je obrovský, a to nás velmi těší. Díky 

popularitě kroužku se nám daří přivádět k rybaření nové a nadšené mladé lidi, 

kteří v tomto koníčku nacházejí klid, trpělivost a lásku k přírodě. 

Protože je však počet míst omezený, doporučujeme všem zájemcům, aby 

s přihlášením svých ratolestí neváhali. Připojte se k nám a nechte své děti 

poznat krásu rybaření pod vedením zkušených rybářů. 

První schůzka rybářského kroužku je naplánována na čtvrtek 25. září 2025 

v 16:00 hodin. Sejdeme se opět na našem oblíbeném místě u rybníka pod 

Milinou v Olešné. Těšíme se na nové tváře a na další skvělé zážitky u vody!  

 
Ahoj kluci a holky, 

chcete začít rybařit? 
Rybářský kroužek při RS mladých rybářů MILINA z. s., 

 

zahajuje svoji činnost opět od září 2025, 
 

a to pro děti od 5 do 15 let. 
 

Přijď se za námi podívat a třeba se i přihlásit  
 

ve čtvrtek 25. 9. a 2. 10. 2025 v 16 hodin  
 

k rybníku pod Milinou v Olešné. 
 

 

Těšíme se na Tebe ! 
 

 

Zbyněk Stupka             606 499 483 
 

Hana Blumentrittová  606 177 057 
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SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

PRÁZDNINOVÁ HRA „PUTOVÁNÍ ZA VODNÍKY“  
 

Na celé prázdniny se dětem i dospělým otevřela vodní říše. Kdo přijal pozvání, toho magická čísla dovedla 

k některému rybníku či rybníčku v okolí, kde pro ně měly vodní bytosti připravený kouzelný talisman. Malí 

dobrodruzi se z výprav vraceli s rozzářenýma očima a to byla jistě pro všechny vodníky ta největší odměna. 

K nám do redakce přišlo několik krásných fotografií, které se souhlasem autorů moc rádi zveřejňujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohádkový příběh již jde také spát 

O vodnících a víle se nám bude jenom zdát 

S vámi všemi se v tichu potěšili  

a děkují vám, že jste je navštívili. 

 

Talisman síly přijměte jako jejich dar 

A kdyby se vám náhodou  

něco nedařilo snad, 

V té chvíli podpoří vás každý rád.  
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STOLNÍ TENIS 

Od září 2025 opět nabíráme mladé 

sportovce a zájemce o stolní tenis, který 

se v poslední době stal velmi oblíbeným 

sportem, především mezi mládeží.  
 

Děti se naučí techniku, zlepší si fyzičku, 

budou se zúčastňovat soustředění a turnajů 

a reprezentovat naše úspěšné oddíly hrající 

krajský přebor I. a II. a všechny okresní 

soutěže. Je zde dobrý kolektiv jak mezi 

dospělými, tak i mezi mládeží. 

Proto neváhej a přijď si s námi zatrénovat! 

Potřebuješ jen sportovní obuv, pití a pálku 

(tu ti můžeme zapůjčit) a hlavně dobrou 

náladu… 

                                                                                                              

trenéři  Miloš Herman a Jan Kopp 
                                                                                                                                             

NOHEJBAL 

Sobota 2.8.2025 se nesla ve sportovním duchu nohejbalu. I přes občasný déšť se turnaj mimořádně vydařil. 

Sešlo se devět týmů, což je maximální kapacita pro kvalitní turnaj, kde si všichni hráči zahráli skvělé zápasy 

a diváci mohli shlédnout kvalitní výkony během celého hracího dne.  
 

Všichni přítomní si pochvalovali jak sportovní zázemí, tak i zajištění celého turnaje včetně občerstvení. 

Nechybělo ovoce a zákusky zdarma jak pro hráče, tak i pro návštěvníky. Věříme, že tradice turnaje bude 

i  nadále pokračovat.  

Před každým turnajem nohejbalisté vždy celé hřiště uklidí a vyčistí od plevele. Nebylo tomu jinak ani 

v pátek 1. 8. 2025, kdy probíhaly přípravy na plánovaný turnaj.  Děkujeme obci Olešná za zapůjčení pivních 

setů na tuto akci.                                                                          Roman Bartůněk, oddíl nohejbalu 

TJ OLEŠNÁ Z. S. 
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Za celou Tělovýchovnou 

Jednotu Olešná opět 

děkujeme Obci Olešná, 

Obci Zaječov a dalším 

sponzorům za podporu naší 

činnosti.  Sportu zdar!        

 

Miloš Herman, předseda 

TJ Olešná, z. s. 

  

 
 

VYZNAMENÁNÍ ČUS UDĚLENÁ NA VH ČUS BEROUN 

Vážení sportovní přátelé, 
 

na poslední Valné hromadě Okresního 

sdružení ČUS Beroun zaznělo poděkování 

zasloužilým funkcionářům za jejich 

dlouholetou práci a bylo předáno několik 

vyznamenání.  
 

Mezi oceněnými byl i náš dlouholetý předseda 

a člen TJ Olešná, pan Jan Šnajdr. Obdržel 

Čestný odznak ČUS.  

Za celou tělovýchovu mu srdečně 

blahopřejeme k takto významnému ocenění. 

Miloš Herman, předseda TJ Olešná, z. s. 

 

 
 

Den otevřených dveří v Buzuluku Komárov 
 

Společnost BUZULUK Vás srdečně zve na Den 

otevřených dveří, který se uskuteční v sobotu 6. září 

2025 od 8:00 do 14:00 v areálu společností 

BUZULUK a.s. a Piston Rings Komárov s. r. o. 
 

Přijďte s námi oslavit 565 let nepřetržité výroby v 

Komárově. Čekají na Vás prohlídky výrobních 

provozů, zajímavý program, občerstvení a také 

atrakce pro děti. Těšíme se na Vaši návštěvu! 
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SPOLEK FIŠTRÓN, Z. S. 
 

 

 

 
 

 

ZPRÁVIČKY ZE ZVÍŘÁTKOVA 
 

 

Také o letošních prázdninách patřil Zvířátkov dětem. Ve čtyřech 

turnusech příměstského tábora se vystřídalo několik desítek dětí. Ve třech 

turnusech se děti zaměřily na zvířata a jejich péči. Jeden týden si pak děti 

užily jako indiáni a plnily úkoly indiánského náčelníka Patoruzita.  
 

Díky příznivému počasí si všechny turnusy 

skvěle užily. Velké poděkování patří 

vedoucím Hance a Báře a také restauraci 

Pod Kaštanem Kařízek za výborné obědy. 
 

Kromě běžných návštěvníků se Zvířátkov 

o prázdninách stal cílem výletu i pro několik 

příměstských táborů z blízkého okolí, pro 

které byl připraven individuální program dle 

jejich výběru. 
 

Nejen děti, ale i dospělí se mohou ve 

Zvířátkově dozvědět, jak správně třídit 

odpad a s jakými výrobky z vytříděného 

odpadu je možné se setkat. 
 

 K tomu jim pomůže nově instalovaný 

interaktivní panel, který nám včetně 

naučných a propagačních materiálů poskytla 

společnost EKO - KOM. Touto cestou 

bychom jí rádi poděkovali za spolupráci. 
 

Přijďte s námi oslavit „Den zvířat“ 

v sobotu 11. října 2025. Startujeme  ve 

14 hodin!  
 

Halloween ve Zvířátkově letos pro 

návštěvníky připravujeme na sobotu 

1. listopadu 2025. 
 

Novinkou pro děti bude v tomto školním 

roce zahájení činnosti chovatelského 

kroužku.  
 

 

Detailnější popis všech těchto chystaných 

aktivit včas zveřejníme. 
 

 

.  
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Tímto jsou zprávičky ze Zvířátkova u konce. Nezbývá nám nic jiného než poděkovat obci Olešná a všem 

příznivcům, sponzorům a adoptivním rodičům za pomoc a podporu. Na místě je také vyřídit velké díky, 

a to hlavně od zvířátek těm, kteří sbírají staré pečivo a další přebytky ze spíží a zahrádek. 
 

Další informace a novinky o tom, co vše se u nás děje, najdete na webových stránkách www.zviratkov.cz, 

na Facebooku, Instagramu nebo přímo ve Zvířátkově.                         Těší se na vás kolektiv Zvířátkova!                                                                                        
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POZVÁNKY 
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PŘEDSTAVUJEME … HOSPIC MEZI BŘEHY 
 

 

 

Dnes vám představíme Hospic Mezi břehy z Berouna, který jsme se rozhodli podpořit při dalších 

charitativních Olešenských slavnostech, které se budou konat 6. června 2026, respektive nám jeho 

činnost a poslání představí paní Jana Kleinmondová z týmu hospice. 
 

Jaké služby mobilní hospic poskytuje?   

 Náš Hospic Mezi břehy z Berouna poskytuje komplexní odbornou zdravotní péči nevyléčitelně nemocným 

dospělým, dětem a jejich blízkým. Myšlenka hospice vychází z úcty k životu a z úcty k člověku jako 

jedinečné a neopakovatelné bytosti. Hospic nemocnému garantuje, že nebude trpět nesnesitelnou bolestí, 

v každé situaci bude respektována jeho lidská důstojnost a že v posledních chvílích života nezůstane 

osamocen. 
 

Naše služby nabízíme nevyléčitelně 

nemocným a jejich rodinám u nich DOMA.  

Dle přání nemocného zajišťujeme potřeby 

biologické, sociální, psychologické i spirituální. 

Pečujeme o lidi z okresů Beroun, Praha-západ, 

Rakovník, Příbram, Kladno, v dojezdové 

vzdálenosti 30 km od Berouna. Naše nemocné 

ošetřujeme 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

Podmínkou naší péče je přítomnost pečující 

osoby, většinou je to rodinný příslušník 

nemocného. 
 

Proč je pro umírající a pro rodinu dobré být v posledních dnech života doma? 

Podle statistiky si 4 lidi z 5 přejí zemřít doma, ale povede se to jen jednomu z pěti. Kdo by nechtěl být 

v těchto nesmírně těžkých chvílích tam, kde to má rád, kde má své milované, kde je mu dobře a cítí se 

v bezpečí. Kde má třeba své oblíbené křeslo, svůj polštář, svého mazlíčka… Kde se žije tak, jak je zvyklý. 

Všichni ví, že doba bytí spolu je omezená, čas se krátí a každá chvíle je vzácná. Je to čas zklidnění, lásky, 

povídání, někdy i usmíření, uvědomění si priorit… 
 

Dá se to zvládnout? 

Dříve bylo umírání doma něco zcela běžného. Pak jsme se nějak odklonili, potlačili jsme, že i smrt je prostě 

součást bytí tady a že to čeká každého z nás. Sama jsem vyrůstala v Plzni a nikdy jsem neviděla ani 

neslyšela o nikom, kdo by umíral doma. Loni mi zemřeli oba rodiče a jsem opravdu šťastná, že jsme spolu 

mohli být do posledního dechu. Oba zemřeli u nás doma.  
 

Naštěstí žijeme v době, kdy mi záda kryli odborně vzdělaní zdravotníci z hospicové péče, lidé, kteří 

pomohli se všemi potížemi a potřebami. Ve dne, v noci, nikdy jsem neměla pocit, že někoho obtěžuji, vždy 

mi byli oporou. Jsem jim za to vděčná a jsem pyšná na svou rodinu. Takže ANO – dá se to zvládnout a dá 

se to zvládnout tak, že mohu říct, že moji rodiče odešli „hezky“.  
 

Vyprovázet blízkého na druhý břeh je velmi náročné, staráte se také o jeho blízké? 

Do péče bereme vždy celou rodinu, navazujeme vztahy nejen s nemocnými, ale i s jejich blízkými. 

Opečováváme je společně. Náš tým má dvě paliativní lékařky, vysoce odborně vzdělané a psychologicky 

proškolené sestřičky. Máme dvě sociální pracovnice, které provádějí rodinu nezbytnými záležitostmi. 

Napadá mě například pomoc s žádostí o příspěvek na péči, rada, co je třeba zařídit, aby rodina nezůstala po 

smrti našeho klienta bez finančních prostředků, kdy a jak zažádat o vdovský důchod, odhlásit to i ono… 

Dělají také velmi důležitou práci a umí ulehčit od spousty problémů, které by mohly nastat.  
 

Dále máme odlehčující službu, kde nabízíme praktickou pomoc (například s hygienou) a zastoupení 

pečující osoby. Pečujícím nabízíme prostor na odpočinek. Jsou to pro nás hrdinové, odevzdávají svým 

blízkým, podle nás, největší službu člověka člověku. Snažíme se jim pomoci a předejít jejich vyčerpání. 
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Máme dětského psychologa, psychologa pro dospělé, paní kaplanku a pana kaplana. Děláme pro každou 

rodinu individuální plán podle potíží a potřeb. 
 

Pokud Vám rodina zavolá, co se bude dít? 

Telefon t. č. + 420 725 519 173 pravděpodobně zvedne sociální pracovnice, která informuje rodinu o péči, 

některé rozhovory u nás trvají třeba i hodinu nebo se opakují. Naplánuje se návštěva v rodině. Pokud vše 

probíhá normálně, sociální pracovnice přijede do rodiny jako první a většinou druhý den přijede lékař 

a sestřička, která se bude o rodinu starat. Lze se na nás obrátit i prostřednictvím e-mailu 

poradna@hospicmezibrehy.cz. 
 

Rodina dostane tzv. SOS léky: léky na zvracení, úzkost, na velké bolesti…necháváme je u rodin proto, že 

když se nemocnému přitíží o víkendu, v noci, aby už sestřička po telefonu mohla pomoci radou, jaký lék 

podat, než dojede, aby se našemu nemocnému ulevilo co nejdříve. Někdy se může stát, že prvního, koho 

uvidíte je lékařka a sestra, protože pacient má velké bolesti a je třeba mu pomoci rychle. 
 

Kdy se na vás obrátit? 

Pokud se od lékaře dozvíte, že medicína vyčerpala všechny možnosti, že není léčba, která by pomohla. 

Většinou se na nás obracejí nemocnice, speciální paliativní ambulance, praktičtí lékaři. Ale není ani 

výjimkou, že zavolá pacient nebo jeho rodina, že už jsou vyčerpaní, uléčení, že už chtějí mít klid, že už 

nechtějí dál prodlužovat tento stav a volí kvalitu svého života nad kvantitou. My jsme samozřejmě radši, 

když se dostaneme do rodiny včas, navážeme vztahy, poznáme se, získáme důvěru. Někdy přijíždíme do 

rodiny až na posledních pár hodin života jejich nemocného. Snažíme se pomoci každému. Pečujeme 

o všechny lidi od 3 let věku, tedy i o děti. 
 

Jak dlouho je možné vaše služby využívat? 

První, co mě napadlo je…do smrti. Ale není to tak docela pravda. Naši umírající mají často starost, co 

s rodinou bude po jejich odchodu. Pečujeme dál o ty, kteří tady zůstávají tak dlouho, dokud nás potřebují. 

Zrovna včera jsme měli krásné setkání pozůstalých, vzpomínáme, smějeme se, pláčeme…Jsou to okamžiky 

jedinečné důvěrnosti. 
 

Kolik vaše služby stojí? 

Hospicové služby stojí rodinu 250Kč/den, maximálně 6000 Kč/měsíc. Sociální poradenství je zdarma 

a cena odlehčující služby je nastavená státem ve výši 165Kč/1hodinu. Rádi bychom poskytovali naše 

služby zdarma, ale není to zatím možné. Neustále bojujeme s financováním. Máme smlouvy se všemi 

pojišťovnami, ale ty hradí necelých 40 % nákladů. Jeden den naší hospicové péče vyjde na 5 200Kč, tak 

jako všechny domácí hospice po celé ČR. Pokud si tedy představíme, že máme pacienta v péči 14 dní, a to 

bychom tedy chtěli déle, vyjde nás na 72 800Kč. Dostaneme 40 % od pojišťoven a zbytek? Neustále 

oslovujeme nadace, firmy, vedení měst a obcí, kde pracujeme. Hledáme spojence mezi podnikali a hledáme 

i každého člověka, který je ochoten pomoci dlouhodobě, třeba trvalým příkazem na svém účtu. Každá 

koruna nám pomůže. Loni na podzim jsme museli vyhlásit veřejnou sbírku, naštěstí nám pomohlo 900 

dárců, a to nás přesvědčilo, že o naši službu je zájem. Věříme, že čas ukáže a budeme více podporováni od 

státu. 
 

Jak je možné vás podpořit? 

Finančním darem na transparentním účtu 123-2371930257/0100 nebo na našich stránkách 

www.hospicmezibrehy.cz najdete ikonku – podpořte nás – rozklikněte a vyberte QR kód. Můžete zvolit 

jednorázový dar nebo pravidelnou podporu, kdy zadáte na vašem účtu trvalý příkaz. Žádný dar není příliš 

malý a každá koruna pomůže. Nesmírně Vám děkujeme za zvážení možnosti podpory. Jakýkoliv příspěvek, 

i ten Váš, nám dovolí pečovat o lidi v závěru jejich života a podporovat jejich blízké.  
 

Chcete říct něco na závěr našeho povídání? 

Ano, děkuji každému, kdo dočetl až sem, těžká témata nevysvětlíte v pár větách. A ještě bych řekla, že 

mnoho lidí si myslí, že paliativní a hospicová péče je o smrti, ale ve skutečnosti je hlavně o životě. O životě, 

který má člověk ještě před sebou. Naše paní ředitelka ráda říká, že neumíme přidat dny k životu, ale 

přidáváme život do posledních dní. Snažíme se, aby byl dobrý až do konce. 
 

S úctou, nadějí a s přáním všeho dobrého za celý tým Hospice Mezi břehy Jana Kleinmondová 
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DEMENTIA 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE       

 

 

 

Upozorňujeme, že termíny akcí se mohou organizátory změnit.  
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  6.  9. 2025  Procházka po obci  (Za Zdravou Olešnou) 
 

13.  9. 2025  
 

Výlet ke Sládkově studánce (Za Zdravou Olešnou) 

13.  9. 2025  Divadelní představení Agent (SPOZ)  Staročeské odpoledne ve Zvířátkově 

20.  9. 2025  Posezení s harmonikou (SPOZ) 

říjen  2025  Olešenský swap (J. Chottová, L. Svitáková) 

11. 10. 2025    Den Zvířat (Zvířátkov) 

11. 10. 2025    Posvícenská zábava (obec) 

18. 10. 2025  Drakiáda (SPOZ) 

  1. 11. 2025  Halloween ve Zvířátkově 

  1. 11. 2025  Strašidelná stezka (R. Šmolíková a spol. ) 

  8. 11. 2025  Svatomartinský lampionový průvod (SPOZ) 

15. 11. 2025  Vánoční workshop (M. Němečková, H. Trávová) 
 

29. 11. 2025  Rozsvícení vánočního stromu 
 

Příspěvky do příštího čísla Olešenského zpravodaje zasílejte, prosím, na e-mailovou adresu: 

olesensky.zpravodaj@seznam.cz, případně na adresu poštovní (OÚ Olešná, čp.104, 267 64) 

nebo vkládejte přímo do schránky Obecního úřadu Olešná. Děkujeme. 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 25. 11. 2025 

 

Ceník inzerce  

Veškerá komerční reklamní sdělení jsou zpoplatněna dle aktuálně platného ceníku služeb obce – 

ať už jsou zveřejněna samostatně, nebo jako součást článku. Příslušné reklamní sdělení je následně 

umístěno také na FB profilu Olešenského zpravodaje. Zasláním tohoto typu příspěvku odesilatel 

souhlasí s jeho zpoplatněním.  

Soukromá inzerce, která nemá komerční charakter, je zveřejňována zdarma.   



Poznáte, kam nás zavedla prázdninová hra?  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


